
1 

 

 

 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

 

 

 

AREA ECONOMICA FINANZIARIA 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 16    

N. GENERALE 170 DEL 30/01/2019 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  SPESE PROCESSUALI LIQUIDATE CON SENTENZE DI COMMISSIONE 

TRIBUTARIA -  ACCERTAMENTO IN ENTRATA. 

 



1 

 

 
 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

AREA ECONOMICA FINANZIARIA 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 16    

DEL 30/01/2019 

 

 

OGGETTO:  SPESE PROCESSUALI LIQUIDATE CON SENTENZE DI COMMISSIONE 

TRIBUTARIA -  ACCERTAMENTO IN ENTRATA. 

 

IL DIRIGENTE  
 

 

VISTI: 

 gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

 l’art. 4, comma 2, D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

 lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241 e del vigente Piano Triennale per la 

Prevenzione della Corruzione 2018-2020, che per il presente provvedimento finale non sussistono motivi di 

conflitto di interesse, neppure potenziale, per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
DI APPROVARE integralmente il testo di seguito riportato; 

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte del 

Dirigente dell’Area Economico-Finanziaria ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come 

da allegato;  

ATTESTA 

la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 

18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione “Amministrazione 

trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. nr. 33/2013;  

 

IL DIRIGENTE 2^ AREA 

(Dott. Michelangelo Nigro) 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendo competente all’adozione del provvedimento finale 

SOTTOPONE 

la seguente proposta di determinazione all’attenzione del Dirigente competente per l’adozione del provvedimento finale 

. 

ATTESTA 

ai sensi dell’art 147-bis comma 1, d. dlegsl. N. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, la 

regolarità del procedimento istruttorio e che lo stesso è stato espletato nel rispetto della vigente disciplina normativa, 

nazionale regionale nonché statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Trani e dei principi di regolarità e 

correttezza dell’azione amministrativa, dando atto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241 e del vigente Piano 

Triennale per la Prevenzione della Corruzione 2018-2020, che non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure 

potenziale nei propri confronti. 

                                          IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                   
 

IL DIRIGENTE 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco, Avv. Amedeo Bottaro, Prot. Gen. n. 864 del 12.1.2018, con il quale si 

conferiva al Dott. Michelangelo Nigro l’incarico di Dirigente dell’Area Economico Finanziaria, unitamente alle 

funzioni ed alle responsabilità di cui all’art. 107 d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 con decorrenza dal 12 gennaio 

2018 sino alla scadenza del mandato del Sindaco; 

 

VISTE le Sentenze di Commissione Tributaria favorevoli all’Ente, di seguito elencate: 

 

1. Sentenza n. 775/18 depositata il 14.3.2018, emessa dalla C.T.P. di Bari, sezione n. 7, relativa al 

ricorso per avviso di accertamento I.C.I. 2011, n. 7492, la quale ha disposto il pagamento della 

somma di € 250,00  + € 200,00 ordinanza del diniego sospensiva oltre accessori; e per la quale 

l’Ufficio scrivente ha notificato il sollecito di pagamento spese processuali con Prot. Gen. n. 3457 del 

28.1.2019; 

1. Sentenza n. 2672 depositata il 11.10.2017, emessa dalla C.T.P. di Bari, sezione n. 12, relativa al 

ricorso per avviso di accertamento I.C.I. 2010, n. 7141/2015, la quale ha disposto il pagamento della 

somma di € 600,00  + € 100,00 ordinanza del diniego sospensiva oltre accessori; e per la quale 

l’Ufficio scrivente ha notificato il sollecito di pagamento spese processuali con Prot. Gen. n. 3457 del 

28.1.2019; 

2. Sentenza n. 2053 depositata il 24.9.2018, emessa dalla C.T.P. di Bari, sezione n. 8, relativa al 

ricorso per avviso di accertamento I.M.U. 2012, n. 503/2017, la quale ha disposto il pagamento della 

somma di € 850,00 oltre accessori; e per la quale l’Ufficio scrivente ha notificato il sollecito di 

pagamento spese processuali con Prot. Gen. n. 3457 del 28.1.2019; 

3. Sentenza n. 1323 depositata il 24.5.2018, emessa dalla C.T.P. di Bari, sezione n. 5, relativa al 

ricorso per avviso di accertamento I.M.U. 2012, n. 921, la quale ha disposto il pagamento della 

somma di 3.000,00 complessivi; e per la quale l’Ufficio scrivente ha notificato il sollecito di 

pagamento spese processuali con Prot. Gen. n. 3457 del 28.1.2019; 

4. Sentenza n. 3215 depositata il 13.12.2017, emessa dalla C.T.P. di Bari, sezione n. 7, relativa al 

ricorso per avviso di accertamento I.C.I. 2011, n. 7700, la quale ha disposto il pagamento della 

somma di € 700,00 oltre accessori; e per la quale l’Ufficio scrivente ha notificato il sollecito di 

pagamento spese processuali con Prot. Gen. n. 3457 del 28.1.2019; 



3 

 

5. Sentenza n. 3013 depositata il 22.11.2017, emessa dalla C.T.P. di Bari, sezione n. 3 relativa al 

ricorso per avviso di accertamento I.C.I. 2011, n. 7707/2016, la quale ha disposto il pagamento della 

somma di 500,00 oltre oneri accessori; e per la quale l’Ufficio scrivente ha notificato il sollecito di 

pagamento spese processuali con Prot. Gen. n. 3457 del 28.1.2019; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo del 18 

agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

ACCERTATA la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del T.U.EE.LL. 

approvato con decreto L.vo n.267/2000; 

CONSIDERATO che la presente determinazione è stata redatta tenendo conto di quanto previsto dal 

vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2018-2020;  

RITENUTO opportuno accertare in entrata le somme sopra indicate per un totale di € 7.669,18 sul cap. 2 del 

Bilancio 2019; denominato: “ICI/IMU per poste esercizi precedenti – entrata straordinaria, per recupero 

evasione ed altre fattispecie particolari” per le spese processuali, dovute al Comune di Trani dai ricorrenti, 

liquidate dalle sentenze emesse dalle C.T. di Bari sopra indicate divenute definitive; 

 

OGGETTO RGR ESITO 

  ACCESSORI 

 SPESE 
da 

sentenza  

 Spese gen. 
15%  

 Cassa avv. 4%  
 Impon. 

Iva  
 IVA 22%    Totale  

ICI 2011  1776/2017 

SENTENZA DEL 14/3/2018 
RICORSO RIGETTATO SPESE A 

FAVORE ENTE € 250+200 
sospensiva OLTRE ACCESSORI 

€ 450,00  €        67,50   €     20,70  € 538,20  €  118,40  € 656,60 

ICI 2010 987/2016 

SENTENZA DELL'11/10/2017  
RICORSO RIGETTATO SPESE 
FAVORE ENTE € 600 + € 100 

SOSPENSIVA OLTRE ACCESSORI 

€ 700,00  €      105,00   €     32,20  € 837,20  €  184,18  € 1.021,38 

IMU 2012 410/2018 

SENTENZA DEL 24/9/18 RICORSO 
RIGETTATO SPESE A FAVORE 
ENTE € 850 OLTRE ACCESSORI 

€ 850,00  €      127,50   €     39,10  
€ 

1.016,60 
 €  223,65  € 1.240,25 

IMU 2012 411/2018 

SENTENZA DEL 24/5/2018 
RICORSO INAMMISSIBILE SPESE 

A FAVORE € 3.000 
OMNICOMPRENSIVE 

€ 3.000,00         € 3.000,00 

ICI 2011  961/2017 

SENTENZA DEL 13/12/2017 
RICORSO RIGETTATO SPESE A 

FAVORE ENTE € 700 OLTRE 
ACCESSORI 

€ 700,00  €      105,00   €     32,20  € 837,20  €  184,18  € 1.021,38 

ICI 2011 1926/2017 

SENTENZA DEL 22/11/2017 

RICORSO RIGETTATO  SPESE A 

FAVORE ENTE € 500 OLTRE 

ACCESSORI 

€ 500,00  €        75,00   €     23,00  € 598,00  €  131,56  € 729,56 

     
ACCERTAMENTO IN ENTRATA € 7.669,18 

  

  
 

DETERMINA 

 



4 

 

1. La premessa è parte integrante del presente provvedimento: 

1. Di accertare in entrata, ai sensi dell’art. 179 del D.Lgs. 267/2000, la somma totale di € 7.669,18 al cap. 2 

del Bilancio 2019 denominato: “ICI/IMU per poste esercizi precedenti – entrata straordinaria, per recupero 

evasione ed altre fattispecie particolari” per le spese processuali, dovute al Comune di Trani dai ricorrenti, 

liquidate dalle sentenze emesse dalle C.T. di Bari sopra indicate divenute definitive; 

2. Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Entrate del Comune di Trani per gli adempimenti 

previsti dall’art. 179 del D. Lgs. n. 267/2000; 

3. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva all’atto dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte della Dirigente della 2^ Area e trasmessa 

agli Uffici competenti per gli adempimenti conseguenti; 

4. Di pubblicare la presente determinazione ai fini della trasparenza dell’azione amministrativa all’Albo 

Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi e, ai sensi dell’art. 23 del D.to Lgs 20 Aprile 2013 n. 33, sul 

link trasparenza. 

5. Di dare atto che copia conforme all’originale dovrà essere trasmessa a: 

1) AREA ECONOMICA FINANZIARIA 

ed ai seguenti destinatari: 

1) Ragioneria – Ufficio Entrate 

2) Affissione albo on line 

 

 

Ai sensi dell’art. 191 comma 1 del TUELL il Responsabile potrà ordinare la prestazione di che trattasi esclusivamente previa comunicazione al 

terzo interessato del numero della Determinazione e dell’impegno di spesa. La fattura (o altro titolo del creditore) dovrà necessariamente riportare 

i suddetti dati a pena di sua irricevibilità per violazione di legge. 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente AREA ECONOMICA 

FINANZIARIA 
Michelengelo Nigro 

 

           

       
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione AREA ECONOMICA FINANZIARIA nr.16 del 30/01/2019

04/02/2019Data: Importo: 1,021.38

Oggetto: SPESE PROCESSUALI LIQUIDATE CON SENTENZE DI COMMISSIONE TRIBUTARIA -  RGR 961-2017 SENTENZA DEL 13-
12-17

Bilancio
Anno: 2019

         1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
       101 - Imposte, tasse e proventi assimilati
         8 - Imposta comunale sugli immobili (ICI)

Stanziamento attuale: 2,000,000.00
5,918.23
1,021.38
6,939.61

1,993,060.39Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 2,000,000.00

5,918.23

1,021.38

6,939.61

Disponibilità residua: 1,993,060.39

Capitolo: 2

Oggetto: I.C.I./IMU PER POSTE ESERCIZI PRECEDENTI (ENTRATA
STRAORDINARIA PER RECUPERO EVASIONE E ALTRE
FATTISPECIE PARTICOLARI)

Progetto: GESTIONE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI

2310 - Ragioneria

2330 - TributiResp. servizio:

2019 59Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 59:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 59:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Il Dirigente

SIOPE: 1.01.01.08.002 - Imposta comunale sugli immobili (ICI) riscossa a seguito di attività di verifica e controllo

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 TRANI li, 04/02/2019

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.01.08.002 Imposta comunale sugli immobili (ICI) riscossa a seguito di attività di verifica e controllo



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione AREA ECONOMICA FINANZIARIA nr.16 del 30/01/2019

04/02/2019Data: Importo: 656.60

Oggetto: SPESE PROCESSUALI LIQUIDATE CON SENTENZE DI COMMISSIONE TRIBUTARIA -  RGR 1776-2017 SENTENZA DEL 14-
3-18

Bilancio
Anno: 2019

         1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
       101 - Imposte, tasse e proventi assimilati
         8 - Imposta comunale sugli immobili (ICI)

Stanziamento attuale: 2,000,000.00
0.00

656.60
656.60

1,999,343.40Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 2,000,000.00

0.00

656.60

656.60

Disponibilità residua: 1,999,343.40

Capitolo: 2

Oggetto: I.C.I./IMU PER POSTE ESERCIZI PRECEDENTI (ENTRATA
STRAORDINARIA PER RECUPERO EVASIONE E ALTRE
FATTISPECIE PARTICOLARI)

Progetto: GESTIONE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI

2310 - Ragioneria

2330 - TributiResp. servizio:

2019 55Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 55:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 55:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Il Dirigente

SIOPE: 1.01.01.08.002 - Imposta comunale sugli immobili (ICI) riscossa a seguito di attività di verifica e controllo

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 TRANI li, 04/02/2019

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.01.08.002 Imposta comunale sugli immobili (ICI) riscossa a seguito di attività di verifica e controllo



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione AREA ECONOMICA FINANZIARIA nr.16 del 30/01/2019

04/02/2019Data: Importo: 1,240.25

Oggetto: SPESE PROCESSUALI LIQUIDATE CON SENTENZE DI COMMISSIONE TRIBUTARIA -  RGR 410-2018 SENTENZA DEL 24-
9-18

Bilancio
Anno: 2019

         1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
       101 - Imposte, tasse e proventi assimilati
         8 - Imposta comunale sugli immobili (ICI)

Stanziamento attuale: 2,000,000.00
1,677.98
1,240.25
2,918.23

1,997,081.77Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 2,000,000.00

1,677.98

1,240.25

2,918.23

Disponibilità residua: 1,997,081.77

Capitolo: 2

Oggetto: I.C.I./IMU PER POSTE ESERCIZI PRECEDENTI (ENTRATA
STRAORDINARIA PER RECUPERO EVASIONE E ALTRE
FATTISPECIE PARTICOLARI)

Progetto: GESTIONE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI

2310 - Ragioneria

2330 - TributiResp. servizio:

2019 57Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 57:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 57:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Il Dirigente

SIOPE: 1.01.01.08.002 - Imposta comunale sugli immobili (ICI) riscossa a seguito di attività di verifica e controllo

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 TRANI li, 04/02/2019

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.01.08.002 Imposta comunale sugli immobili (ICI) riscossa a seguito di attività di verifica e controllo



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione AREA ECONOMICA FINANZIARIA nr.16 del 30/01/2019

04/02/2019Data: Importo: 3,000.00

Oggetto: SPESE PROCESSUALI LIQUIDATE CON SENTENZE DI COMMISSIONE TRIBUTARIA -  RGR 411-2018 SENTENZA DEL 24-
5-18

Bilancio
Anno: 2019

         1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
       101 - Imposte, tasse e proventi assimilati
         8 - Imposta comunale sugli immobili (ICI)

Stanziamento attuale: 2,000,000.00
2,918.23
3,000.00
5,918.23

1,994,081.77Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 2,000,000.00

2,918.23

3,000.00

5,918.23

Disponibilità residua: 1,994,081.77

Capitolo: 2

Oggetto: I.C.I./IMU PER POSTE ESERCIZI PRECEDENTI (ENTRATA
STRAORDINARIA PER RECUPERO EVASIONE E ALTRE
FATTISPECIE PARTICOLARI)

Progetto: GESTIONE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI

2310 - Ragioneria

2330 - TributiResp. servizio:

2019 58Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 58:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 58:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Il Dirigente

SIOPE: 1.01.01.08.002 - Imposta comunale sugli immobili (ICI) riscossa a seguito di attività di verifica e controllo

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 TRANI li, 04/02/2019

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.01.08.002 Imposta comunale sugli immobili (ICI) riscossa a seguito di attività di verifica e controllo



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione AREA ECONOMICA FINANZIARIA nr.16 del 30/01/2019

04/02/2019Data: Importo: 1,021.38

Oggetto: SPESE PROCESSUALI LIQUIDATE CON SENTENZE DI COMMISSIONE TRIBUTARIA -  RGR 987-2016 SENTENZA DEL 11-
10-17

Bilancio
Anno: 2019

         1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
       101 - Imposte, tasse e proventi assimilati
         8 - Imposta comunale sugli immobili (ICI)

Stanziamento attuale: 2,000,000.00
656.60

1,021.38
1,677.98

1,998,322.02Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 2,000,000.00

656.60

1,021.38

1,677.98

Disponibilità residua: 1,998,322.02

Capitolo: 2

Oggetto: I.C.I./IMU PER POSTE ESERCIZI PRECEDENTI (ENTRATA
STRAORDINARIA PER RECUPERO EVASIONE E ALTRE
FATTISPECIE PARTICOLARI)

Progetto: GESTIONE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI

2310 - Ragioneria

2330 - TributiResp. servizio:

2019 56Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 56:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 56:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Il Dirigente

SIOPE: 1.01.01.08.002 - Imposta comunale sugli immobili (ICI) riscossa a seguito di attività di verifica e controllo

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 TRANI li, 04/02/2019

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.01.08.002 Imposta comunale sugli immobili (ICI) riscossa a seguito di attività di verifica e controllo



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione AREA ECONOMICA FINANZIARIA nr.16 del 30/01/2019

04/02/2019Data: Importo: 729.56

Oggetto: SPESE PROCESSUALI LIQUIDATE CON SENTENZE DI COMMISSIONE TRIBUTARIA -  RGR 1926-2017 SENTENZA DEL 22-
11-17

Bilancio
Anno: 2019

         1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
       101 - Imposte, tasse e proventi assimilati
         8 - Imposta comunale sugli immobili (ICI)

Stanziamento attuale: 2,000,000.00
6,939.61

729.56
7,669.17

1,992,330.83Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 2,000,000.00

6,939.61

729.56

7,669.17

Disponibilità residua: 1,992,330.83

Capitolo: 2

Oggetto: I.C.I./IMU PER POSTE ESERCIZI PRECEDENTI (ENTRATA
STRAORDINARIA PER RECUPERO EVASIONE E ALTRE
FATTISPECIE PARTICOLARI)

Progetto: GESTIONE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI

2310 - Ragioneria

2330 - TributiResp. servizio:

2019 60Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 60:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 60:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Il Dirigente

SIOPE: 1.01.01.08.002 - Imposta comunale sugli immobili (ICI) riscossa a seguito di attività di verifica e controllo

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 TRANI li, 04/02/2019

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.01.08.002 Imposta comunale sugli immobili (ICI) riscossa a seguito di attività di verifica e controllo



Comune di Trani

Visti

250

SPESE PROCESSUALI LIQUIDATE CON SENTENZE DI COMMISSIONE TRIBUTARIA -
ACCERTAMENTO IN ENTRATA.

2019

Ufficio Tributi

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA ECONOMICA FINANZIARIA

Nr. adozione settore: 16 Nr. adozione generale: 170
30/01/2019Data adozione:

05/02/2019Data

VISTO FAVOREVOLE

Michelangelo Nigro

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 

A T T E S T A 

 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune. 

                                                                                  

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

         

==================================================================================== 

 

 

 

 Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi. 

 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE             IL SEGRETARIO GENERALE 

 



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 

 

A T T E S T A  
 

 

 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 08/02/2019  al  23/02/2019. 

 

Trani, lì 08/02/2019 

 

 

 

                                                                                   

 

         

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Armenise Gianvito 

 


